



/ 8 .2.2016

Oikeusministeriö

Lausunto lapsen huoltoa ja tapaamisoikeutta koskevan lainsäädännön uudistamisesta

Oikeusministeriö selvittää lapsen huoltoa ja tapaamisoikeutta koskevan lainsäädännön muutostarpeet kesään 2016 mennessä. Ministeriö on koonnut sen tietoon tulleita lainsäädännön muutostarpeita ja pyytää lausuntoa niiden aiheellisuudesta, korjaamisesta ja mahdollisista muista lainsäädäntömuutoksista.

Valtiovarainministeriö katsoo, että lapsen huoltoa ja tapaamisoikeutta koskevan lainsäädännön uudistamiseen ryhtyminen on tarkoituksenmukaista muistiossa esitettyjen lukuisten käytännön kehittämistarpeiden näkökulmasta. Asia sisältyy pääministeri Sipilän hallitusohjelman lapsi- ja perhepalvelujen muutosohjelmaan ja eropalveluiden vahvistamiseen. Hallitusohjelman mukaan erotilanteissa turvataan lapsen etu ja oikeus sekä isään että äitiin.

Valtiovarainministeriö katsoo, että valmistelussa tulee arvioida vaikutukset niin valtion talouteen kuin kuntatalouteen. Muutokset on toteutettava valtiontalouden kehyspäätösten ja valtion talousarvioiden mukaisten määrärahojen ja henkilötyövuosimäärien puitteissa.

Uudistuksen, ja useiden muistiossa kuvattujen kysymysten ratkaisemisen, lähtökohtana tulee olla hallitusohjelman päätös, että hallitus ei anna kunnille lainkaan uusia tehtäviä tai velvoitteita vaalikaudella 2015–2019. Lisäksi työssä tulee huomioida hallitusohjelman muut kärkihankkeet ja reformit, kuten kuntien kustannusten karsiminen niiden tehtäviä ja velvoitteita vähentämällä.

Uudistuksen tavoitteena tulisi olla asiakkaan, hallinnon ja tuomioistuinstuoksen näkökulmasta selkeät, joustavat, tarkoituksenmukaiset, kustannustehokkaat ja oikeudenmukaiset prosessit ja menettelytavat.



Jos uudistuksessa päädyttäisiin muistion kohdassa 2.1 esitettyjen vuoroasumisjärjestelyjen osalta siihen, että kahdessa osoitteessa virallisesti asuminen olisi mahdollista ja tarkoituksenmukaista, on oltava selvää, mikä kunta (ja tulevaisuudessa maakunta) on velvollinen järjestämään lapselle laissa säädetyt julkiset palvelut sekä miten kustannusten ja vastuiden jakautuminen kahden kunnan (ja maakunnan) välillä tapahtuu. On myös kiinnitettävä huomiota, ettei tämä olisi esteenä palveluprosessien sujuvuudelle ja viranomaistiedon liikkuvuudelle.

Valtiosihteeri kansliapäällikkönä



Martti Hetemäki

Ylijohtaja



Päivi Laajala